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3.4 Circonscriptions électorales, électeurs inscrits, votes recueill is et noms et adresses des députés élus à la 
Chambre des communes aux vingt-neuvièmes élections générales du 30 octobre 1972 (suite) 

Province et 
circonscription 
électorale 

Popula­
t ion, 
recense­
ment de 
1971 

Élec­
teurs 
inscrits' 

Tota l , 
votes 
re­
cueill is 
(votes 
rejetés 
com­
pr is) ' 

Total 
obtenu 
par le 
député' 

Nom du député Adresse postale Arn-
liation 
poli­
t ique' 

QUEBEC (fini 
Maisonneuve — 

Rosemont 
Mercier 
Montréal —Bourassa 
Mount Royal 

Notre-Dame-de-Gràce 
Outremont 
Papineau 
Saint-Denis 
Saint-Henri 
Saint-Jacques 
Sainte-Marie 
Saint-Michel 
Vaudreuil 
Verdun 
Westmount 

ONTARIO (88 députés) 

Algoma 
Brant 
Bruce 
Cochrane 
Elgin 
Essex —Windsor 
Fort William 
Frontenac- Lennox 

et Addinglon 
Glengarry —Prescott — 

Russell 
Grenville—Carleton 
Grey—Simcoe 
Halton 
Halton —Wentworth 
Hamilton-Est 
Hamilton Mountain 
Hamilton —Wentworth 
Hamilton-Ouest 
Hastings 
Huron 
Kenora —Rainy River 
Kent—Essex 
Kingston et Les îles 
Kitchener 
Lambton —Kent 
Lanark —Renfrew — 

Carieton 
Leeds 
Lincoln 
London-Est 
London-Ouest 
Middlesex 
Niagara Falls 
Nickel Belt 
Nipissing 
Norfolk —Haldimand 
Northumberland— 

Durham 
Ontario 
Oshawa—Whitby 
Ottawa—Carleton 
Ottawa-Centre 
Ottawa-Est 
Ottawa-Ouest 
Oxford 
Parry Sound —Muskoka 
Pee l -Duf fe r in -

Simcoe 
Peel-Sud 
Perth-Wilmot 
Peterborough 
Port Arthur 
Prince Edward —Hastings 
Renfrew-Nord— 

Nipissing-Esl 
Sarnia—Lambton 
Saull-Ste-Marie 
St. Catharines 
Simcoe-Nord 
Stormont —Dundas 
Sudbury 
Thunder Bay 

74,499 
118,807 
124,746 
90,844 

77,052 
75,621 
73,439 
77,362 
57,162 
53,179 
58,381 

138,109 
112,103 

74,718 
83,645 

52,746 
97,549 
63,308 
54,786 
66,608 
94,846 
60,207 

62,599 
119,408 
67,997 

105,801 
124,390 
74,709 

106,266 
99,169 
81,664 
64,328 
58,515 
54,853 
85,580 
82,907 

106,127 
67,892 

63,818 
66,263 
84,935 
89,221 

106,317 
92,814 
89,537 
85,577 
67,312 
74,568 

73,705 
87,842 

111,361 
130,906 
70,584 
71,277 
98,956 
80,336 
62,162 

119,885 
172,352 

72,996 
85,064 
57,456 
74,856 

61,707 
83,631 
81,002 

101,418 
93,655 
72,052 
94,624 
53,214 

46,861 32,811 
70,241 51,502 
75,293 54,578 
58,435 46,982 

46,713 
47,019 
43,061 
37,215 
31,246 
25,007 
37,043 
74,583 
65,561 
48,036 
53,393 

29,469 
60,227 
42,588 
30,596 
41,217 
55,501 
37,282 

36,882 
35,741 
30,657 
28,313 
20,639 
16,929 
24,110 
52,771 
52,475 
36,894 
42,272 

22,466 
47,270 
33,911 
22,475 
34,681 
42,048 
29,832 

13,607 
22,207 
25,728 
36,874 

24,126 
21,373 
15,356 
16,991 
7,191 
8,702 
7,945 

23,830 
27,372 
20,943 
24,052 

10,161 
20,001 
14,974 
10,247 
17,280 
19,793 
11,535 

J.-A, Thomas 
P, Boulanger 
J.-L, Trudel 
Le très hon. P,-E. 

Trudeau' 
L'hon. W Allmand 
L'hon. M. Lalonde 
L'hon, A. Ouellet 
M Prud'homme 
G. Loiselle 
J Guilbault 
R Dupont 
Monique Bégin 
H T. Herbert 
L'hon. B. Mackasey 
L'hon, e M, Drury 

M. Poster 
D Blackburn 
R. Whicher 
R. W, Stewart 
J. Wise 
L'hon. E F Whelan 
P. McRae 

61,668 38,321 29,386 16,562 D. Alkenbrack 

38,499 
72,895 
44,195 
62,588 
76,643 
41,231 
64,640 
61,756 
50,566 
41,278 
36,686 
31,910 
51,337 
54,183 
64,494 
41,462 

41,483 
41,905 
49,985 
51,271 
74,352 
55,964 
53,378 
44,556 
37,767 
46,348 

46,410 
52,037 
67,580 
80,040 
47,032 
46,982 
64,443 
49,439 
40,428 

71,239 
103,773 
46,100 
55,642 
35,251 
45,904 

33,278 
49,590 
44,810 
64,983 
59,500 
44,446 
56,886 
31,140 

29,877 
62,075 
34,789 
52,039 
63,535 
31,134 
53,306 
49,403 
38,752 
31,833 
29,751 
23,331 
36,524 
43,184 
48,644 
31,201 

34,876 
34,272 
39,777 
37,899 
59,747 
45,159 
39,722 
35,203 
30,485 
39,588 

38,873 
42,839 
57,624 
67,771 
37,459 
34,785 
55,004 
40,838 
30,871 

57,780 
82,432 
35,844 
45,382 
27,586 
35,959 

26,144 
38,010 
35,917 
49,281 
46,759 
33,750 
44.222 
22.782 

14,780 
32,832 
17,092 
22,640 
31,150 
13,053 
21,708 
18,611 
19,847 
16,591 
18,921 
9,244 

18,850 
22,788 
18,351 
16,056 

17,893 
18,130 
16,830 
14,037 
29,474 
20,614 
15,705 
14.033 
12,451 
21,214 

17,385 
16.328 
23,757 
31,394 
14,101 
20,450 
22,169 
25,438 
14,297 

25,692 
31,984 
19,859 
20,282 
14,351 
19,789 

13.553 
16,112 
12.851 
19,256 
22,075 
17,243 
24.125 
10.954 

D. Ethier 
W Baker 
G Mitges 
T O'Connor 
B. Kempling 
L'hon. J. C. Munro 
D, M. Beattie 
S. O'Sullivan 
L, M. Alexander 
J Ellis 
R. E McKinley 
J. M. Reid 
H. W. Danforth 
Flora MacDonald 
K R, Hymmen 
J R. Holmes 

P. Dick 
T Cossitt 
K Higson 
C R, Turner 
J. Buchanan 
W. C. Frank 
J Hueglin 
J. Rodriguez 
J.-J. Biais 
W. Knowles 

A. Lawrence 
N. A. Cafik 
E Broadbent 
L'hon. J. Turner 
H. Poulin 
J -R. Gauthier 
P. Reilly 
W Nesbitt 
S. Darling 

E, Madill 
D. Blenkarn 
B. Jarvis 
L'hon. J. H Faulkner 
L'hon. R, K. .\ndras 
L'hon. G, Hees 

L. D. Hopkins 
J. Cullen 
C. Symes 
T. Morgan 
P. B. Rynard 
L'hon L, Lamoureux* 
J. Jérôme 
K. Penner 

Montréal 
Pointe-aux-Trembles 
Montréal-Nord 

Ottawa 
Montréal 
Montréal 
Montréal 
Montréal 
Montréal 
Montréal 
Ville-Lalléche 
Montréal 
Hudson 
Verdun 
Westmount 

Desbarats 
Brantford 
Wiarton 
Moonbeam 
St. Thomas 
Anderdon 
Vicker's Heights 

Napanee 

Dalkeith 
Ottawa 
Owen Sound 
Oakville 
Dundas 
Hamilton 
Hamilton 
Stoney Creek 
Hamilton 
Belleville 
Zurich 
Kenora 
Blenheim 
Kingston 
Kitchener 
VVallaceburg 

Kanata 
Brockviile 
Grimsb> 
London 
London 
Hyde Park 
Niagara Falls 
Coniston 
North Bay 
Langton 

Janetville 
Pickering 
Oshawa 
tlttawa 
Ottawa 
Ottawa 
Ottawa 
Woodstock 
Burks Falls 

Orangeville 
Mississauga 
Stratford 
LakcHeld 
Thunder Bay 
Cobourg 

Petawawa 
Sarnia 
Sault-Ste-Marie 
St. Catharines 
Orillia 
Cornwall 
Sudbury 
Nipigon 

Lib. 
Lib. 
Lib. 

Lib. 
Lib. 
Lib. 
Lib. 
Lib. 
Lib. 
Lib. 
Lib. 
Lib. 
Lib. 
Lib. 
Lib. 

Lib 
N.P.D. 
Lib. 
Lib. 
C.P. 
Lib. 
Lib. 

C.P. 

Lib. 
C.P 
C P 
C.P 
C.P. 
Lib. 
C.P 
C.P. 
C.P. 
C.P 
C.P 
Lib. 
C.P. 
C.P 
Lib. 
C.P 

C.P. 
C.P 
C.P. 
Lib. 
Lib. 
C.P 
C.P 
N P D 
Lib 
CP 

C.P, 
Lib, 
N.P.D. 
Lib. 
Lib. 
Lib. 
CP. 
C.P 
C.P. 

C.P. 
CP 
CP 
Lib 
Lib 
C P 

Lib. 
Lib. 
N.P.D. 
C P 
C P 

Lib. 
Lib. 
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