3.4 Circonscriptions électorales, électeurs inscrits, votes recueillis et noms et adresses des députés élus à la Chambre des communes aux vingt-neuvièmes élections générales du 30 octobre 1972 (suite)

Province et circonscription electorale	Popula- tion, recense- ment de 1971	Elec- teurs inscrits ¹	Total, votes re- cueillis (votes rejetés com- pris)!	Total obtenu par le député ^r	Nom du député	Adresse postale	Affi- liation poli- tique ²
QUEBEC (fin) Maisonneuve — Rosemont Mercier Montreal — Bourassa Mount Royal	74,499 118,807 124,746	46,861 70,241 75,293	32,811 51,502 54,578	13,607 22,207 25,728	J-A Thomas P Boulanger J-L Trudel Le Irês hon P-E	Montreal Pointe-aux-Trembles Montreal-Nord	Lib Lib Lib
Notre-Dame-de-Grâce Outremont Papineau Saint-Denis Saint-Henri Saint-Jacques Saint-Marie Saint-Marie Saint-Michel Vaudreuil Verdun Westmount	90,844 77,052 75,621 73,439 77,362 57,162 53,179 58,381 138,109 112,103 74,718 83,645	58,435 46,713 47,019 43,061 37,215 31,246 25,007 37,043 74,583 65,561 48,036 53,393	36,882 35,741 30,657	36,874 24,126 21,373 15,356 16,991 7,191 8,702 7,945 23,830 27,372 20,943 24,052	Trudéau ¹ L'hon W Allmand L'hon M Lalonde L'hon A Ouellet M Prud'homme G Loiselle J. Guilbaull R Dupont Monique Begin H T Herbert L'hon B. Mackasey L'hon C M Drury	Ortawa Montreal Montreal Montreal Montreal Montreal Ville-Lafleche Montreal Hudson Verdun Westmount	Lib. Lib. Lib. Lib. Lib. Lib. Lib. Lib.
ONTARIO 188 deputesi Algoma Brant Bruce Cochrane Elgin Essex — Windsor Fort William	52,746 97,549 63,308 54,786 66,608 94,846 60,207	29,469 60,227 42,588 30,596 41,217 55,501 37,282	22,466 47,270 33,911 22,475 34,681 42,048 29,832	10,161 20,001 14,974 10,247 17,280 19,793 11,535	M. Foster D. Blackburn R. Whicher R. W. Stewari J. Wise L'hon. E. F. Whelan P. McRae	Desbarats Brantford Wiarlon Moonbeam St. Thomas Anderdon Vicker's Heights	LIB NPD LIB LIB C.P LIB LIB
Frontenac - Lennox et Addington Glengarry - Prescott -	61,668	38.321	29,386	16,562	D Alkenbrack	Napanee	C.P.
Russell Grenville—Carleton Grey—Simcoe Halton Halton—Wentworth Hamilton-Est Hamilton Mountain Hamilton—Wentworth Hamilton-Ouest Hastings Huron Kenora—Rainy River Kent—Essex Kingston et Les lles Kitchener Lambton—Kent Lamark—Renfrew—	62,599 119,408 67,997 105,801 124,390 74,709 106,266 99,169 81,664 64,328 58,515 54,853 85,580 82,907 106,127 67,892	38,499 72,895 44,195 62,588 76,643 41,231 64,640 61,756 50,566 41,278 36,686 31,910 51,337 54,183 64,494 41,462	29,877 62,075 34,789 52,039 63,535 31,134 53,306 49,403 38,752 31,833 29,751 23,331 36,524 43,184 48,644 31,201	14,780 32,832 17,092 22,640 31,150 13,053 21,708 18,611 19,847 16,591 18,921 9,244 18,850 22,788 18,351 16,056	D. Ethier W. Baker G. Mitges T. O'Connor B. Kempling L'hon, J. C. Munro D. M. Beattie S. O'Sullivan L. M. Alexander J. Elis R. E. McKinley J. M. Reid H. W. Danforth Flora MacDonald K. R. Hymmen J. R. Holmes.	Dalkeith Ottawa Owen Sound Oakville Dundas Hamilton Hamilton Stoney Creek Hamilton Belleville Zurich Kenora Blenheim Kingston Kirchener Wallaceburg	
Carleton Leeds Lincoln London-Est London-Ouest Middlesex Niagara Falls Nickel Belt Nipresing Norfolk—Haldumand	63,818 66,263 84,935 89,221 106,317 92,814 89,537 85,577 67,312 74,568	41,483 41,905 49,985 51,271 74,352 55,964 53,378 44,556 37,767 46,348	34,876 34,272 39,777 37,899 59,747 45,159 39,722 35,203 30,485 39,588	17,893 18,130 16,830 14,037 29,474 20,614 15,705 14,033 12,451 21,214	P Dick T Cossitt K Higson C R Turner J Buchanan W C Frank J Hueglin J Rodriguez J-J Blas W Knowles	Kanata Brockville Grimsby London Hyde Park Niagara Falls Coniston North Bay Langton	CP CP Lib CP CP NPD Lob CP
Northumberland— Durham Ontario Oshawa—Whitby Ottawa—Carleton Ottawa-Centre Ottawa-Est Ottawa-Guest Oxford Parry Sound—Muskoka Peetl—Dufferin—	73,705 87,842 111,361 130,906 70,584 71,277 98,956 80,336 62,162	46,410 52,037 67,580 80,040 47,032 46,982 64,443 49,439 40,428	38,873 42,839 57,624 67,771 37,459 34,785 55,004 40,838 30,871	17,385 16,328 23,757 31,394 14,101 20,450 22,169 25,438 14,297	A Lawrence N A Cafik E Broadbent L'hon, J Turner H Poulin J-R Gauthier P Reilly W Nesbiil S Darling	Janetville Pickering Oshawa Ottawa Ottawa Ottawa Ottawa Woodstock Burks Falls	CP Lib NPD Lib Lib CP CP CP
Simone Peel-Sud Perth — Wilmot Petgrborough Port Arthur Prince Edward — Hastings Renfrew-Nord —	119,885 172,352 72,996 85,064 57,456 74,856	71,239 103,773 46,100 55,642 35,251 45,904	57,780 82,432 35,844 45,382 27,586 35,959	25,692 31,984 19,859 20,282 14,351 19,789	E Madill D Blenkarn B Jarvis L'hon J H Faulkner L'hon R K Andras L'hon G Hees	Orangeville Mississauga Stratford Lakefield Thunder Bay Cobourg	CP CP Lib Lib
Nipissing-Est Sarnia – Lambton Sault-Ste-Marie St Catharines Simcoe-Nord Stormont – Dundas Sudbury Fhunder Bay	61,707 83,631 81,002 101,418 93,655 72,052 94,624 53,214	33.278 49.590 44.810 64.983 59.500 44.446 56.886 31,140	26.144 38.010 35.917 49.281 46.759 33.750 44.222 22.782	13,553 16,112 12,851 19,256 22,075 17,243 24,125 10,954	L. D. Hopkins J. Cullen C. Symes T. Morgan P. B. Rynard L'hon L. Lamoureux* J. Jerome K. Penner	Petawawa Sarnia Sault-Ste-Marie St. Catharines Orilla Cornwall Sudbury Nipigon	Lib. N.P.D. C.P. C.P. Lib. Lib.